Inspections de ’'Education Nationale - Circonscriptions de Colmar, Andolsheim, Wintzenheim

DEFI-LECTURE 2006/2007
Liste des livres proposés pour le

C.M.1

N = nouveauté par rapport a la liste 2005/2006
Italique = livres déja proposés au Défi-Lecture
MEN = proposé par le ministére de I'Education Nationale sélection 2004

ALBUMS
indicatifs
1. 1. La visite
2. 2. Le parapluie
3. 3. Moi le loup et les chocos
4. 4. Scoop
5. 5. Un bleu si bleu
ROMANS
6 1. Comment j’ai changé ma vie
7 2 Défi d’enfer
8 3. Dico Dingo
9 4 Donjon maudit
10 5. L’ami
11 6. L’homme a l'oreille coupée
12 7. La communauté de I'ceuf dur
13 8. Les enquétes de Calixte, le dormeur du val
14 9. Ma grand-mére perd la téte
15 10. Manéges dans le désert
16 11. Pierrot ou les secrets de la nuit
17 12. Pringusse Klura et le dragon
POESIE
18 1. Dis-moi un poéme qui espére
19 2. Le cagibi de MM. Fust &Gutenberg
20 3. Poémes sans queue ni téte
DOCUMENTAIRES
22 1 Barye, des mains pour créer
23 2 Ce qu’on fait de ce qu'on mange
24 3 De vert de rage a rose bonbon
25 4 Imagine
26 5 Lan et Lulu cuisinent chinois
27 6 Liberté, égalité, fraternité
CONTES
27 1. Contes en forét
28 2. Le poil de la moustache du tigre
29 3. Le renard de Morlange
BANDES DESSINEES
30 1 Ca chauffe a Texico
31 2 Hé, Nic tu réves ?
THEATRE
32 1 La Trijolie 2
NOUVELLES
33 1 Marko et Mirko
ALLEMAND
34 1 Morgens friih
35 2 Robbi und das neue Buch

Roche, Christian

Brett, Jan

Perret, Delphine
Rodari, Gianni
Dumont, Jean-Frangois

Desarthe, Agnés
Hassan, Yaél

Garnier, Pascal
Hughes, Yves
Hassan, Yaél
Mourlevat, Jean-Claude
Prévot, Pascal
Féret-Fleury, Christine
Dreyfuss, Corinne
Pinguilly, Yves
Tournier, Michel
Haugen, Tormod

Henry, Jean- Marie
Bory, Jean-.Frangois
Lear, Edward

Sellier, Marie

Neveu, Pauline
Mollard-Desfour, Annie
Messanger, Norman
Foulkes, Mait

Gay, Pierre

Usdin, Héléne
Bloch, Muriel
Naumann Villemin, Chr.

Fonteneau, Jean-Luc
Herrmann-Morphée

Ponti, Claude

Rodari, Gianni

Burg, Sarah Emmanuelle
Allancé, Mireille d’

Milan
Gautier-Languereau
Thierry Magnier
Rue du Monde
Flammarion

MEN

L’école des loisirs MEN
Bayard

Nathan

Gallimard
Casterman
Thierry Magnier
Milan
Flammarion
Thierry Magnier
Nathan

Gallimard

L’école des loisirs

MEN

MEN

Rue du Monde
L’école des loisirs
Motus

MEN

Paris Musées
Zoom Editions
Albin Michel

Seuil

Picquier Jeunesse
Seuil

Actes Sud Junior
Albin Michel
Edts du Bastberg

MEN

Bayard

Semic MEN

L’école des loisirs

La joie de lire

Callicéphale
Moritz Verlag

Par Catherine Hunzinger Association aBéCéDaire Ecole Pfister, 2 rue Geiler 68000 Colmar tel : 03 89 30 50 59

Prix

11.50
12.00
12.00
10.50
13.00

7.50
5.90
5.35
8.50
6.50
5.00
5.50
4.00
5.00
4.50
5.00
8.20

17.00
7.00
10.00

12.00
7.00
10.90
15.00
13.50
7.50

10.00
6.90
11.90

8.90
9.90

6.50

9.20

8.00
10.70

[ONONONONONONONONONONONO] [UNORONONOY

dan ah dh

[OWONO)

an dh

an dh dh dh dh dh

-4

- 4

z2Z2Z



