DEFI-LECTURE 2006/2007

Liste des livres proposés pour le

C.M.1

Par Catherine Hunzinger Association aBéCéDaire Ecole Pfister, 2 rue Geiler 68000 Colmar tel : 03 89 30 50 59

N = nouveauté par rapport à la liste 2005/2006

Italique = livres déjà proposés au Défi-Lecture

MEN = proposé par la ministère de l'Education Nat

MEN = proposé par le ministère de l'Education Nationale sélection 2004

ALBUMS

						Prix		
	catifs		D / 0/ : "	A 4"		44.50	_	
1.	1.	La visite	Roche, Christian	Milan		11.50		
2.	2.	Le parapluie	Brett, Jan	Gautier-Languereau		12.00		N
3.	3.	Moi le loup et les chocos	Perret, Delphine	Thierry Magnier		12.00		N
4.	4.	Scoop	Rodari, Gianni	Rue du Monde	MEN	10.50		
5.	5.	Un bleu si bleu	Dumont, Jean-François	Flammarion		13.00	€	
	RO	MANS						
6	1.	Comment j'ai changé ma vie	Desarthe, Agnès	L'école des loisirs	MEN	7.50	€	
7	2.	Défi d'enfer	Hassan, Yaël	Bayard		5.90	€	N
8	3.	Dico Dingo	Garnier, Pascal	Nathan	MEN	5.35		
9	4.	Donjon maudit	Hughes, Yves	Gallimard		8.50	€	N
10	5.	L'ami	Hassan, Yaël	Casterman		6.50	€	
11	6.	L'homme à l'oreille coupée	Mourlevat, Jean-Claude	Thierry Magnier		5.00	€	
12	7.	La communauté de l'œuf dur	Prévot, Pascal	Milan		5.50		N
13	8.	Les enquêtes de Calixte, le dormeur du val	Féret-Fleury, Christine	Flammarion			€	••
14	9.	Ma grand-mère perd la tête	Dreyfuss, Corinne	Thierry Magnier		5.00		N
15	10.	Manèges dans le désert	Pinguilly, Yves	Nathan			€	N
16	11.	Pierrot ou les secrets de la nuit	Tournier, Michel	Gallimard	MEN	5.00	€	N
17	12.	Prinçusse Klura et le dragon	Haugen, Tormod	L'école des loisirs	IVIEIN	8.20		N
17	12.	Filliçusse Klura et le dragon	naugen, ronnou	L ecole des loisils		0.20	E	N
	РО	ESIE						
18	1.	Dis-moi un poème qui espère	Henry, Jean- Marie	Rue du Monde		17.00	€	
19	2.	Le cagibi de MM. Fust &Gutenberg	Bory, JeanFrançois		MEN	7.00		
20	3.	Poèmes sans queue ni tête	Lear, Edward	Motus	IVIEIN	10.00		N
20	Э.	Foemes sans queue ni tete	Lear, Euwaru	Motus		10.00	E	N
	DO	CUMENTAIRES						
22	1	Barye, des mains pour créer	Sellier, Marie	Paris Musées		12.00) €	
	2	0 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 -	Marrier Daville	7 Calif				
23	2	Ce qu'on fait de ce qu'on mange	Neveu, Pauline	Zoom Editions		7.00) €	N
23 24	3	De vert de rage à rose bonbon	Mollard-Desfour, Annie	Albin Michel		7.00 10.90		N N
			•) €	
24	3	De vert de rage à rose bonbon	Mollard-Desfour, Annie	Albin Michel		10.90) €	N
24 25	3 4	De vert de rage à rose bonbon Imagine	Mollard-Desfour, Annie Messanger, Norman	Albin Michel Seuil		10.90 15.00) €) €	N
24 25 26	3 4 5 6	De vert de rage à rose bonbon Imagine Lan et Lulu cuisinent chinois	Mollard-Desfour, Annie Messanger, Norman Foulkes, Maït	Albin Michel Seuil <i>Picquier Jeunesse</i>		10.90 15.00 13.50) €) €	N
24 25 26 27	3 4 5 6	De vert de rage à rose bonbon Imagine Lan et Lulu cuisinent chinois Liberté, égalité, fraternité NTES	Mollard-Desfour, Annie Messanger, Norman Foulkes, Maït Gay, Pierre	Albin Michel Seuil Picquier Jeunesse Seuil		10.90 15.00 13.50 7.50) €) €) €	N N
24 25 26 27	3 4 5 6 CO	De vert de rage à rose bonbon Imagine Lan et Lulu cuisinent chinois Liberté, égalité, fraternité NTES Contes en forêt	Mollard-Desfour, Annie Messanger, Norman Foulkes, Maït Gay, Pierre Usdin, Hélène	Albin Michel Seuil Picquier Jeunesse Seuil		10.90 15.00 13.50 7.50) €) €) €	N
24 25 26 27 27 28	3 4 5 6 CO 1. 2.	De vert de rage à rose bonbon Imagine Lan et Lulu cuisinent chinois Liberté, égalité, fraternité NTES Contes en forêt Le poil de la moustache du tigre	Mollard-Desfour, Annie Messanger, Norman Foulkes, Maït Gay, Pierre Usdin, Hélène Bloch, Muriel	Albin Michel Seuil Picquier Jeunesse Seuil Actes Sud Junior Albin Michel	MEN	10.90 15.00 13.50 7.50) €) €) €) €	N N
24 25 26 27	3 4 5 6 CO	De vert de rage à rose bonbon Imagine Lan et Lulu cuisinent chinois Liberté, égalité, fraternité NTES Contes en forêt	Mollard-Desfour, Annie Messanger, Norman Foulkes, Maït Gay, Pierre Usdin, Hélène	Albin Michel Seuil Picquier Jeunesse Seuil	MEN	10.90 15.00 13.50 7.50) €) €) €	N N
24 25 26 27 27 28 29	3 4 5 6 CO 1. 2. 3.	De vert de rage à rose bonbon Imagine Lan et Lulu cuisinent chinois Liberté, égalité, fraternité NTES Contes en forêt Le poil de la moustache du tigre Le renard de Morlange NDES DESSINEES	Mollard-Desfour, Annie Messanger, Norman Foulkes, Mai't Gay, Pierre Usdin, Hélène Bloch, Muriel Naumann Villemin, Chr.	Albin Michel Seuil Picquier Jeunesse Seuil Actes Sud Junior Albin Michel Edts du Bastberg	MEN	10.90 15.00 13.50 7.50 10.00 6.90 11.90)	N N
24 25 26 27 27 28 29	3 4 5 6 CO 1. 2. 3. BA 1	De vert de rage à rose bonbon Imagine Lan et Lulu cuisinent chinois Liberté, égalité, fraternité NTES Contes en forêt Le poil de la moustache du tigre Le renard de Morlange	Mollard-Desfour, Annie Messanger, Norman Foulkes, Mai't Gay, Pierre Usdin, Hélène Bloch, Muriel Naumann Villemin, Chr.	Albin Michel Seuil Picquier Jeunesse Seuil Actes Sud Junior Albin Michel Edts du Bastberg Bayard		10.90 15.00 13.50 7.50 10.00 6.90 11.90	() € () () () () () () () () () () () () ()	N N
24 25 26 27 27 28 29	3 4 5 6 CO 1. 2. 3.	De vert de rage à rose bonbon Imagine Lan et Lulu cuisinent chinois Liberté, égalité, fraternité NTES Contes en forêt Le poil de la moustache du tigre Le renard de Morlange NDES DESSINEES	Mollard-Desfour, Annie Messanger, Norman Foulkes, Mai't Gay, Pierre Usdin, Hélène Bloch, Muriel Naumann Villemin, Chr.	Albin Michel Seuil Picquier Jeunesse Seuil Actes Sud Junior Albin Michel Edts du Bastberg	MEN	10.90 15.00 13.50 7.50 10.00 6.90 11.90	() € () () () () () () () () () () () () ()	N N
24 25 26 27 27 28 29	3 4 5 6 CO 1. 2. 3. BA 1 2	De vert de rage à rose bonbon Imagine Lan et Lulu cuisinent chinois Liberté, égalité, fraternité NTES Contes en forêt Le poil de la moustache du tigre Le renard de Morlange NDES DESSINEES Ca chauffe à Texico	Mollard-Desfour, Annie Messanger, Norman Foulkes, Mai't Gay, Pierre Usdin, Hélène Bloch, Muriel Naumann Villemin, Chr.	Albin Michel Seuil Picquier Jeunesse Seuil Actes Sud Junior Albin Michel Edts du Bastberg Bayard		10.90 15.00 13.50 7.50 10.00 6.90 11.90	() € () () () () () () () () () () () () ()	N N N
24 25 26 27 27 28 29 30 31	3 4 5 6 CO 1. 2. 3. BA 1 2	De vert de rage à rose bonbon Imagine Lan et Lulu cuisinent chinois Liberté, égalité, fraternité NTES Contes en forêt Le poil de la moustache du tigre Le renard de Morlange NDES DESSINEES Ca chauffe à Texico Hé, Nic tu rêves ?	Mollard-Desfour, Annie Messanger, Norman Foulkes, Mai't Gay, Pierre Usdin, Hélène Bloch, Muriel Naumann Villemin, Chr. Fonteneau, Jean-Luc Herrmann-Morphée	Albin Michel Seuil Picquier Jeunesse Seuil Actes Sud Junior Albin Michel Edts du Bastberg Bayard Semic		10.90 13.50 7.50 10.00 6.90 11.90 8.90 9.90	() € € € € €	N N N
24 25 26 27 27 28 29	3 4 5 6 CO 1. 2. 3. BA 1 2	De vert de rage à rose bonbon Imagine Lan et Lulu cuisinent chinois Liberté, égalité, fraternité NTES Contes en forêt Le poil de la moustache du tigre Le renard de Morlange NDES DESSINEES Ca chauffe à Texico Hé, Nic tu rêves ?	Mollard-Desfour, Annie Messanger, Norman Foulkes, Mai't Gay, Pierre Usdin, Hélène Bloch, Muriel Naumann Villemin, Chr.	Albin Michel Seuil Picquier Jeunesse Seuil Actes Sud Junior Albin Michel Edts du Bastberg Bayard		10.90 15.00 13.50 7.50 10.00 6.90 11.90	() € € € € €	N N N
24 25 26 27 27 28 29 30 31	3 4 5 6 CO 1. 2. 3. BA 1 2 THI	De vert de rage à rose bonbon Imagine Lan et Lulu cuisinent chinois Liberté, égalité, fraternité NTES Contes en forêt Le poil de la moustache du tigre Le renard de Morlange NDES DESSINEES Ca chauffe à Texico Hé, Nic tu rêves ?	Mollard-Desfour, Annie Messanger, Norman Foulkes, Mai't Gay, Pierre Usdin, Hélène Bloch, Muriel Naumann Villemin, Chr. Fonteneau, Jean-Luc Herrmann-Morphée	Albin Michel Seuil Picquier Jeunesse Seuil Actes Sud Junior Albin Michel Edts du Bastberg Bayard Semic		10.90 13.50 7.50 10.00 6.90 11.90 8.90 9.90	() € € € € €	N N N
24 25 26 27 27 28 29 30 31	3 4 5 6 CO 1. 2. 3. BA 1 2 THI	De vert de rage à rose bonbon Imagine Lan et Lulu cuisinent chinois Liberté, égalité, fraternité NTES Contes en forêt Le poil de la moustache du tigre Le renard de Morlange NDES DESSINEES Ca chauffe à Texico Hé, Nic tu rêves ? EATRE La Trijolie 2 UVELLES	Mollard-Desfour, Annie Messanger, Norman Foulkes, Mai't Gay, Pierre Usdin, Hélène Bloch, Muriel Naumann Villemin, Chr. Fonteneau, Jean-Luc Herrmann-Morphée	Albin Michel Seuil Picquier Jeunesse Seuil Actes Sud Junior Albin Michel Edts du Bastberg Bayard Semic		10.90 13.50 7.50 10.00 6.90 11.90 8.90 9.90) € € € € €	N N N
24 25 26 27 27 28 29 30 31	3 4 5 6 CO 1. 2. 3. BA 1 2 THI 1 NO	De vert de rage à rose bonbon Imagine Lan et Lulu cuisinent chinois Liberté, égalité, fraternité NTES Contes en forêt Le poil de la moustache du tigre Le renard de Morlange NDES DESSINEES Ca chauffe à Texico Hé, Nic tu rêves ? EATRE La Trijolie 2 UVELLES	Mollard-Desfour, Annie Messanger, Norman Foulkes, Maït Gay, Pierre Usdin, Hélène Bloch, Muriel Naumann Villemin, Chr. Fonteneau, Jean-Luc Herrmann-Morphée Ponti, Claude	Albin Michel Seuil Picquier Jeunesse Seuil Actes Sud Junior Albin Michel Edts du Bastberg Bayard Semic L'école des loisirs		10.90 15.00 13.50 7.50 10.00 6.90 11.90 8.90 9.90) € € € € €	N N N
24 25 26 27 27 28 29 30 31	3 4 5 6 CO 1. 2. 3. BA 1 2 THI 1 NO 1 ALI	De vert de rage à rose bonbon Imagine Lan et Lulu cuisinent chinois Liberté, égalité, fraternité NTES Contes en forêt Le poil de la moustache du tigre Le renard de Morlange NDES DESSINEES Ca chauffe à Texico Hé, Nic tu rêves ? EATRE La Trijolie 2 UVELLES Marko et Mirko LEMAND	Mollard-Desfour, Annie Messanger, Norman Foulkes, Maït Gay, Pierre Usdin, Hélène Bloch, Muriel Naumann Villemin, Chr. Fonteneau, Jean-Luc Herrmann-Morphée Ponti, Claude Rodari, Gianni	Albin Michel Seuil Picquier Jeunesse Seuil Actes Sud Junior Albin Michel Edts du Bastberg Bayard Semic L'école des loisirs La joie de lire		10.90 15.00 13.50 7.50 10.00 6.90 11.90 8.90 9.90)))))	N N N
24 25 26 27 27 28 29 30 31	3 4 5 6 CO 1. 2. 3. BA 1 2 THI 1 NO 1 ALI	De vert de rage à rose bonbon Imagine Lan et Lulu cuisinent chinois Liberté, égalité, fraternité NTES Contes en forêt Le poil de la moustache du tigre Le renard de Morlange NDES DESSINEES Ca chauffe à Texico Hé, Nic tu rêves ? EATRE La Trijolie 2 UVELLES Marko et Mirko	Mollard-Desfour, Annie Messanger, Norman Foulkes, Maït Gay, Pierre Usdin, Hélène Bloch, Muriel Naumann Villemin, Chr. Fonteneau, Jean-Luc Herrmann-Morphée Ponti, Claude	Albin Michel Seuil Picquier Jeunesse Seuil Actes Sud Junior Albin Michel Edts du Bastberg Bayard Semic L'école des loisirs		10.90 15.00 13.50 7.50 10.00 6.90 11.90 8.90 9.90) € € € € €	N N N